convenir a los intereses de la Sociedad, era necesario aumentar el capital social de la misma en la cantidad 
de $2'500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 0011 00 M.N.). Asimismo, en caso de 
aprobar el aumento de capital antes mencionado, sería necesaria la emisión de 25,000 (VEINTICINCO 
MIL) acciones serie "O" con un valor nominal de $1 00.00 (CIEN PESOS 001100 M.N.) cada una. 

Asimismo, el Presidente informó a la Asamblea, en su calidad de accionista de la Sociedad, que renunció 
a su derecho de preferencia para suscribir la parte proporcional que le corresponde del aumento de capital

[...]

Asamblea por unanimidad de votos adoptó las siguientes: 

RESOLUCIONES 

PRIMERA.- Se aprueba efectuar el aumento del capital social ordinario sin derecho a retiro de la Sociedad 
por la cantidad de $2'500,000.00 (DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 001100 M.N.) y la emisión 
de 25,000 (VEINTICINCO MIL) acciones serie "O" con valor nominal de $1 00.00 (CIEN PESOS 00/100 

M.N.) cada una.

SEGUNDA. Se aprueba que la totalidad del aumento descrito en el párrafo anterior sea suscrito y pagado 
por el accionista GFPT, S.A.P.I. de C.V., mediante la exhibición en efectivo de $2'500,000.00 (DOS